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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE
Drejtoria e Administrimit te Prones Publike

URDHER

Nr. /74 Date LC?IZ Iz 2603

PER
ZMADHIMIN E KAPITALIT TE SH.A. “PORTI DETAR ” VLORE
ME PERFSHIRJEN E REZERVAVE

Drejtuar: Sh.a. “ Portit Detar ” Vlore

Ne baze te paragrafit te pare te nenit 2 te Ligjit Nr. 8237, date 01.09.1997 “Per disa
ndryshime ne Ligjin Nr. 7926, date 20.04.1995 “Per transformimin e ndermarrjeve
shteterore ne shogeri tregetare”, ndryshuar me Dekretin Nr. 1195, date 14.08.1995,
Ligjin Nr. 8099, date 28.03.1996, Dekretin Nr. 1631, date 01.11.1996 dhe Ligjin Nr.
8158, date 07.11.1996, Ligjit Nr. 8885 date 22.04.2002 dhe nenet 128, 150, te ligjit Nr.
7638, date 19.11.1992 “Per shogqerite tregetare”, me cilesine e aksionerit te vetem ,

URDHEROJ:

Ne aktet ¢ themelimit te Sh.A. “Porti Detar” Vlore te behen ndryshimet e meposhteme:

. Kapitali Themeltar te zmadhohet, me perfshirjen e rezervave, per vleren
142.491.000 leke, ¢ barabarte me 142.491 aksione me vlere nominale 1000 leke per
aksion.

2. Kapitali Themeltar i Sh.A. “Porti Detar” Vlore, te behet 1.316.331.000 leke i
barabarte me 1.316.331 aksione me vlere nominale 1000 leke per aksion.
Keto ndryshime te behen ne aktin e themelimit dhe ne statutin € shoqerise.

3. Ngarkohet Drejtoria ¢ Administrimit te Prones Publike per kryerjen e veprimeve
perkatese ne perputhje me parashikimet e nenit 33 te ligjit Nr. 7667 date 28.01.1993
“ Per regjistrin tregtar dhe formalitetet qe duhen respektuar nga Shoqerite Tregtare”.
Ky urdher hyn ne fugi menjehere. .~
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RAPORT I SHKURTER PER SHTESE KAPITALI
SH.A PORTI VLORE

Te nderuare zoterinje;
Ne marim persiper misionin e shteses se kapitalit duke u mbeshtetur ne standartet
kombetare dhe nderkombetare dhe njohurive e Normave profesionale qe kemi ne

dispozicion

Per te realizuar kete objekt te misionit ne kerkuam dhe na u vu ne dispozicion
dokumentat e meposhteme

1 Shkresen e ministries nr 2565 dt 3-04 —2003 me object zmadhimin e kapitalit te
shogerise : .

2-Bilancin e shogerise per periudhen deri ne 31-12 —2002 duke bere edhe sistemimin e
rezultatit te vitit 2002 ne baze te shkreses se derguar nga Ministria e ekonomis dhe

privatizimit.

3-Kemi ne dispozicion vendimin e pronarit te vetem te shtetit per shtimin e kapitalit

Burimet e fondeve ge shtojne kapitalin jane diferenca e rivlersimit nga krijimi per
shumen leke 39.866.966. dhe te gjitha fondet etjera vijne si rezultat i ndarjes se fitimit
me destinacion investime .

Deri ne dt 31-12 —2002 me shumen 66.200.186 jane shtuar aktivet e qendrushme si me
poshte ;

1- Ndertesa shuma prej 53724751-leke
2-Makineri e pajisje shuma prej 2422154 leke

3-Mjete transporti ~ shuma prej-8554060 leke
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4- Inventare ekonomik shuma prej 1499497 leke

Shuma e likujditeteve ne banke per dt 31-12-2002 eshte e barabarte me shumen
92.318.745 leke kjo gje verteton se shtesa e kapitalit eshte plotesisht e mundur
Kapitali 1 neshkruar ka qene ne shumen 1.173.840.000 leke

Mbas shtimit te kapitalit eshte bere ne shumen 1.316.331.000 leke

Ne kemi verifikuat te gjitha postet e bilancit para dhe mbas shtimit te kapitalit dhe mbas
verifikimit vertetojme se kapitali i nenshkruar mbasi eshte bere kjo shtese eshte e sakte

Totali 1 aktivit dhe pasivit nuk ndryshon

Bashkengjitur me Raportin ne kemi edhe bilancin para ndryshimit dhe mbas ndryshimit
te kapitalit
Eksperti kontabel i autorizuar

Sanie Tafa

Tirane ggg ntabél e Autorizyqr

SANIE T4rq4
Me TIRANE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE
Drejtoria e Administrimit te Prones Publike

URDHER

Ny{ﬁDatej’_G'WL/

NDRYSHIMIN E KAPITALIT TE SH.A. “PORTI DETAR "

VLORE

Drejtuar : Sh.A. “Porti Detar” Vlore

Ne mbeshtetje te nenit 102 pika 4 te Kushtetutes te Republikes se Shqiperise, te Ligjit
Nr. 8237, date 01.09.1997 “Per disa ndryshime ne Ligjin Nr. 7926, date 20.04.1995 “Per
transformimin e ndermarrjeve shteterore ne shogeri tregtare”, ndryshuar me Dekretin
Nr. 1195, date 14.08.1995, Ligjin Nr. 8099, date 28.03.1996, Dekretin Nr. 1631, date
01.11.1996 dhe Ligjin Nr. 8158, date 07.11.1996, Ligjit Nr. 8885 date 22.04.2002 dhe
neni 128, 150 te Ligjit Nr. 7638, date 19.11.1992 “Per Shogerite Tregtare, me cilesine e
aksionerit te vetem ,

URDHEROJ:

1. Kapitali Themeltar te zvogelohet per vleren 15 636 431 leke, ¢ barabarte me
15 636,431 aksione me vlere nominale 1000 leke per aksion.

2. Kapitali Themeltar i Sh.A. “Porti Detar” Vlore, te behet nga 1 316 331 000 leke ne
1 300 694 569 leke i barabarte me 1 300 694,569 aksione me vlere nominale 1000
leke per aksion.

Keto ndryshime te behen ne aktin e themelimit dhe ne statutin e shogerise.

3. Ngarkohet Drejtoria e Administrimit te Prones Publike per kryerjen e veprimeve
perkatese ne perputhje me parashikimet e nenit 33 te ligjit Nr. 7667 date 28.01.1993
“ Per regjistrin tregtar dhe formalitetet qe duhen respektuar nga Shoqerite Tregtare”.

Ky urdher hyn ne fuqi menjehere.




Znj. SANIE TAFA-Eksperte Kontabel e Autorizuar
Licenza n.034

AKT EKSPERTIMI | EKSPERTIT KONTABEL
MBI PAKSIMIN E KAPITALIT TE NENSHKRUAR
TE SHOQERISE “PORTI DETAR VLORE ” Sh.A.

Te nderuar zoterinj!
Marr persiper misionin e paksimit te kapitalit per disa asete te paksuara nga shogeria

SHA PORTI VLORE
Misioni eshte kryer duke u bazuar ne:

(U\Mherin € ministrit nr 282 dt 31-05-2000 me objekt zvogelim kapitali per hauzin e
peshkimit dhe te strukturave te tij . :

-Ne standartet kombetare dhe nderkombetare si dhe ne Normat dhe kriteret e profesionit
tone. .

Ne ligjin nr. 7638 te dt 19.11.1992 “Per shoqerite tregtare”, Ligji nr.7661 date
19.01.1992 "Mbi kontabilitetin®, Plani Unik Kontabel dhe me besimin qe me ka
dhene ministri i ekonomise i cili eshte edhe pronari i vetem ME 100% te
aksioneve dhe ge perfageson shtetin.

Hapi i pare per realizimin e kesaj procedure eshte njohja me gjithe legjislacionin perkates
dhe fillimi | progedures Nga ana e shogerise.

Hapi i dyte, sigurimi i mandatit te Ekspertit te emeruar nga Ministri i ekonomise

Hapi i trete eshte sigurimi i bilancit te audituar deri ne dt 31-12-2003 dt e fundit ne te
cilen eshte vertetuar kapitali i shogerise .
Pregatitja e raportit per certifikim dhe paragqitjia e raportit per aprovim ne ministri .

Ne momentin e themelimit te kesaj shogerie Kapitali i Nenshkruar ka gene
1.173.840.000leke. mbas themelimit ne vitin 2003 kapitali shogerise ka shkuar
1.316.331.000 leke Ky kapitaie eshte | vertetuar me aprovimin e deklaratave financiare
te fundit te vitit dhe une e quaj te vertet dhe te singerte .

Mbas kesaj date nuk eshte bere ndryshim kapitali

Qe nga fillimi i veprimtarise ekonomike si Sh.A shogeria ka ne pronesin e saj active te
gendrushme te trupezura dhe te patrupezuara .

Duke operuar ne perputhje me objektin e misionit per paksimin e kapitalit per hauzin e
peshkimit kam konstatuar se ne kete hauz perfshihen

1-Objekti Frigorifer peshku nuk ka vlera

2-Objekti i perpunimit te rrjetave viera e mbetur eshte ne shumen 4.559.139 leke
3-Oficina per materialet te anijeve te peshkimit 3.691.532




Znj. SANIE TAFA-Eksperte Kontabel e Autorizuar
Licenza n.034

4-Vlera e tokes siperfage 10.258 meter katrore me viere 7.385.760 leke

5-Bashkia i ka dhene vertetim zyrtare shogerise per cmimin e tokes per meter katror dhe
gent —planin per ate

Shuma gjithsej e vieres se objekteve qe paksojne kapitalin jane 15.636.431 leke

Keto aktive kane qene te rregjistruara ne bilancet financiare te shoqerise deri ne dt 31-
12-2003 : .

Me 31.12.2003 kapitali i nenshkruar eshte i barabarte me 1.316.331.000 leke.sot ne dt
10-06-2004 kapitali i nenshkruar shkon ne shumen 1.300.694.569 leke

Sipas normatives se te Drejtes Shqipetare, qe paragitet ne vijim, dhe ne veganti asaj mbi
Shogerite Tregtare, mbi Kontabilitetin, Planin Unik Kontabel dhe ne te njejten linje me
Standartet Nderkombetare te Kontabilitetit me veprimet e permendura me siper vetem
giykata vendos per paksiimin e kapitalit te nenshkruar duke u bazuar ne certifikimin e
ekspertit kontabel te autorizuar .

Per ekzekutimin e mandatit te marre nga pronari me cilesin e aksionerit te vetem ne
lidhje me paksimin e Kapitalit te Nenshkruar jam mbeshtetur ne dokumentet e
meposhtme:

-Situaten kontabile me 31.12.2003, ne veganti Aktiveve te gendrushme dhe kapitalit te
nenshkruar ne kete date;

-Ne dokumentet ligjore te shogerise

-Ne urdhrin e ministrit nr 282 te dt 31-05-2000 per paksimin Kapitalit te shogerise:

-Ne shumen e vlerave te objekteve nga inventari dhe kontabiliteti i mbajtur nga shoqeria
-Ligji nr. 7638 date 19.11.1992 “Per Shogerite Tregtare”:

-Ligji nr. 7661 date 19.01.1993 “Per Kontabilitetin”:

-Plani Unik Kontabel, viti 1993.

-Inventarin Fizik te objekteve qge perfshin Hauzi i peshkimit

Ne mendojme qe te kaloje ne paksim kapitali shuma prej 15.636.431 leke 'shume e
cila i ploteson te gjitha kerkesat ligjore per te paksuar kapitalin e nenshkruar me 100%
aksione shteterore

Pas ketij paksimi
Aktivet e genrushme ne vlere kontabel neto shkojne nga shuma leke 1.198.114.730
leke. ne shumen 1.182.478.299 leke ,

Si perfundim une viersoje se kapitali i nenshkruar i shogerise SHA Port Detare Vlore
shkon nga shuma 1316331000 leke ne shumen 1.300.694.569 |eke

SANIE TA
Tirane me

ABEL | AUTORIZUAR

g%ﬁ' Autorizuar
POTE Tara

TIRANE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE, TREGTISE DHE ENERGJETIKES
DREJTORIA E PERGJITHSHME E SHERBIMEVE TREGTARE

L]

URDHER
Nr/@f/Datv&rj_'é?_ﬁg- Joof
PER
SISTEMIMIN E KAPITALIT TE SH.A “PORTIDETAR ” VLORE
Drejtuar: SH.A “PORTI DETAR” VLORE

Ne mbeshietje te nenit 102 pika 4 te Kushtetutes te Republikes se Shqiperise dhe ne
baze te paragrafit te pare te nenit 2 te Ligjit Nr. 8237, date 01.09.1997 “Per disa
ndrvshime ne Ligjin Nr. 7926, date 20.04.1995 “Per transformimin e ndermarijeve
shieterore ne shoqeri tregetare”, ndryshuar me Dekretin Nr. 1195, date 14.08.1995,
Ligjin Nr. 8099, date 28.03.1 996, Dekretin Nr. 1631, date 01.1 1.1996, Ligjin Nr. 8885,
date 22.04.2002, dhe Ligjin Nr. 9901, date 14.04.2008 “Per shogerite tregetare™. me
cilesine e aksionerit te vetem te Sh.a “Porti Detar " Vlore,

URDHERO:

- Kapitali Themeltar te zmadhohet per vleren 63 740 431 leke , i barabarte me 63 740
aksicne me vlere nominale 1000 leke secila

- Kapitali Themeltar i shogerise behet 1 364 435 000 leke, i barabarte me 1 364 435
aksione me vlere nominale 1000 leke secila. -
- Keto ndryshime te behen ne aktet ¢ themelimit te shogerise.
4. Bazuar ne Ligjin 9723, date 03.05.2007, “Per Qendren Kombetare te
Rregjistrimit™ ngarkohet Drejtoria e shoqerise * Porti Detar” Sarande per kryerjen e
veprimeve lidhur me ndryshimet perkatese ne regjister.

|-

Ky Urdher hyn ne fuqi menjehere.
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REPUBLIEA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE, TREGTISE DHE ENERGJETIKES
DREJTORIA E PERGJITHSHME E SHERBIMEVE TREGTARE
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PRONES PUBLIKE

Nr ‘ﬂé@/ Prot. Tirane, me f§/ [/, 2008
¢

Lenda: Miratojme bilancin kontabel dhe shpérndarjen e rezuliatit te vitit 2007,

SH.A “PORTI DETAR”
VLORE

Ne zbatim te Ligjit 7638 date 19.11.1992  Per shogerite tregetare”, Neni 130,214, miratojme
bilancin kontabel dhe shpérdarjen e rezultatit te shogerise per vitin 2007,

Fitimi 1 ushtrisnit 2007 63 063 132 leke

Rezerve ligjors 5% 3153 157 leke

Rezerve zhvillinn 83% 33603 ﬁfﬁﬁ

Divident 10% 63063

MNdare ne:

10% Dega Tatim Taksa 630 631 IEEE:
© 90% Buxheti Ministrise se Ekonomize 3 675 682 leke

i i et el T T S A e B ) ik
Likuidimi i Dividentit ti konfirmohet zyrtarisht Drejic rise s .}dmmn?tnmrt te Prones Pu!:)ll e
prane Ministrise se Ekonomise, brenda muajit Qershor 2008, Ekspertja Kontabel e Autorizuar

1 1 1 v ! n & =madbimit te enitali . arteRir ve ne
Zj.Anita Pulaj te pergatise raporiin ¢ zmadhimit te kapitzlit per perfshijen e rezerva
kapital.

Adkman hmorete Kombat Mr: penleiciii s Tel: +355 4 228467
gyt J:?l:c-'lfw?:i mﬂgi-.l-“: T Fax: +355 4 234052




Eksperte Kontabel Te Autorizuar
Anita PULAJ

PER ZMADHIMIN E KAPITALIT
TE SHOQERISE “PORTI DETAR” SH.A.

VLORE

Tirane me 28.07.2008

RAPORT PER ZMADHIMIN E KAPITALIT

y

MINISTRISE SE EKONOMISE
TREGTISE DHE ENERGJITIKES ;

Aksionerit te vetem te

“PORTI DETAR ” SH.A.

Me cilesine e Ekspertit Kontabel te Autorizuar te caktuar me Urdhrin nr.
4280/1 date 09.06.2008,-te Ministrit te Ekonomise Tregtise dhe
Energjitikes Per Pergatitjen e raportit per: Zmadhimin e Kapitalit
Themeltar te “PORTI DETAR ” sh.a Vlore, kemi kryer misionin per
pergatitjen e raportit te Zmadhimit te Kapitalit Themeltar me anen e
perfshirjes se rezervave ne kapital.

Per kryerjen e angazhimit tim per zmadhimin e kapitalit me perfshirjen e
rezervave ne kapital jam mbeshtetur ne:

Bazen ligjore :

* Ligji 9901, date 06.05.2008 “Per shogerite tregtare”, neni 168-179
per zmadhimin e kapitalit.

Dokumentacionin e shogerise:

¢ Akt-themelimi, Statuti, Vendimi nr. 23540 date 20.12.2000 i
ndryshuar i Gjykates se Rrethit Gjyqsor Tirane .

* Urdhrin nr 4280/1 date 09.06.2008i Ministrit te Ekonomise
Tregtise dhe Energjitikes.

* Bilancin kontabel dhe pasqyrat financiare te vitit 2007 te
miratuara nga Ministria g Ekonomise, Tregtise dhe
Energjitikes,aksionere e vetme e “Portit Detar” sh.a Vlore,

* Raporti i Ekspertve Kontabel te Autorizuar per Bilancin kontabel

dhe pasqgyrat financiare te vitit 2007

Pergjegjesia jone eshte te shprehim nje opinion mbi ndryshimin e
zerit ‘kapitali themeltar” pjese perberse n\b grupin “kapitalet e
veta” mbi permbushjen e angazhimit per zmadhimin e kapitalit
themeltar me perfshirjen e rezervave ne kapital.

Zmadhimi i kapitalit themeltar me perfshirjen e rezervave ka si
burim fitimet e viteve te kaluara ne rezerva ' zhvillimi sipas
vendimeve te miratimit te bilanceve, pasqyrave financiare dhe

shperndarjen e rezultatit per secilin vit si me poshte:

Viti 2003 473.754 leke
Viti 2004 26.334.000 leke
Viti 2005 35.851.162 leke
Viti 2006 32.629.649 leke
Viti 2007 53.603.662 leke

Totali 148.892.227 leke

Duke u mbeshtetur ne bilancin kontabel te vitit 2007 dhe ndryshimet e
pesuara deri ne marrjen persiper te ketij misioni kapitali themeltar i
shogerise “PORTI DETAR * sh.a Vlore eshte 1.215.543.000 leke i
barabarte me 1.215.543 aksione me vlere nominale 1000 leke secila.

Efekti i ndryshimeve te kapitalit themeltar me perfshirjen e rezervave ne

kapitalin e nenshkruar eshte si me poshte:

¢ Kapitali i nenshkruar para ndryshimit 1.215.543.000 leke
*+ Shtimi i kapitali te nenshkruar 148.892.000 leke
* Kapitali i nenshkruar pas zmadhimit 1.364.435.000 leke

Per efekt rrumbullakosje shuma prej 227 leke kalon ne diferenca

rivlersimi.

Kapitali I shogerise “PORTI DETAR” sh.a Vlore eshte
1.364.435.000 leke (nje miliardetreqiq!de gjashtedhjetekater
milion e katergindetridhjetepesemije leke) i barabarte me
1.364.435 aksione me vlere nominale 1000 leke secila.

¢ Ky kapital zoterohet 100% nga aksioneri I vetem Ministria e
Ekonomise Tregtise dhe Energjitikes .

Sipas opinionit tone misioni i zmadhimit te kapitalit eshte kryer
ne perputhje me kuadrin ligjor dhe permbush te gjitha kerkesat

ligjore per kete gellim.

Tirane me 28.07.2008

Rruga “Myslym Shyri” EKSPERTE KONTABEL E AUTORIZUAR

Lagja nr.9
Cel. 0692087743

Ekspert kontabe] te
" ; autorizuar
Licence Nr. 155
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REPUBLIKA ESHOIPERISE
MINIATRIA E EKONOMISE, TREGTISE DIIE ENERGJETIKES
DREJTORIA E PERGHTHSHME E OFRIMIT TE SHERBIMEVE
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PRONES PUBLIKE

URDHER
Nl Date ¥ 6. 1%
prn

ENVOOELIMIN ERAPITALIT TE SH.A “PORTI DETAR ™ YLORE
Crajruar: SH.A “PORTI DETAR®, VLORE

ME mbEshtetie t& nenit 102 pika 4 18 Kushietu®s & Republikis s2 Shgiptrisé dhe ng bazs 18
paragrafit 4 paré 1@ nenit 2 o Ligjit Mr. 8237, daé 01.09.1997 “PEr disa ndryshime né Ligjin
Mr. TU26, datg 20,041 995 “Pér transformimin ¢ ndErmarrjeve shietérore o8 shogén treglare’!,
ndryshuarme Dekretin Neo 1193, dat@ 14081995, Ligjin Wr. 3090, date 28.03.1996, Dekretin
MNr, 1931, dad 0.1 L1996, Ligjin Nr, 8885, date 22,04, 2002, Urdhzin We.364 date 13.06.2013
te METE-5 dhe Ligjin MNr. 9901, datd 14,04 2008 “Pér treglaret dhe shogéritd tregtare™, me
cilEsing & akisionarit t# verém 18 Sha “Porti Detar * Viere,

(]

URDHEROL:

Lo kapitali Themeltar 1€ evopElohet plr vlerin 379823 000 leke | i barabarté me 579 523
aksione me vlere nominale 1000 leke secila.

3. Kapitali Themeltar i shoqéris@ bhet 784 612 000 leke, i barabar® me 784 612 aksione
e vlers nominale 10K lekE - seetla,

5. KE ndrvshime @ béhen né akter ¢ themelimit @ shogérisi.

4. Bazuer né Ligjin 9723, daté 03.05.2007, “Pér Qendren Kombtare 18 Regjistrimit®

ngarkoher Drejtoria e shogéeise * Porti Detar” Viore pér krverjen e veprimeve lidhue me

ndeyshimat pérkatése ne regjistér.

by Urdhiér hvn ng fugi menjEhers,
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EEBPERTE KONTABEL E REGIISTRUAR
Ludmilla Paluka ) _
License Nr 161,daté 25.01.2007

RAPORT

[ EKSPERTIT KONTABEL TE REGJISTRUAR

PER ZVOGELIMIN E KAPITALIT TE SHOQERISE

Porti Detar SHA.
Wore

Vlore, me 4 Kortik 2003

EKSPERTE KONTAHEL E REGJSTRUAR

r il Foaluka . ,
},ﬁse Nr 161,daté 25.01,2007

© RAPORTI 1 AUDITUESIT TE PAVARUR

Tregetise dhe Energjitikes, Ne perfagesine

Ministrise te Ekonomise,

i Shegerise
e Aksionerit te oy
Drejtimit te Shogerise «porti Detar Viore” S

«porti Detar Viore” SHA,

i B g rai financiare
Borgrin  ionit Le mare, kermi audituar .{hm ng_a. i?i?ﬂrndwshimﬁw
55 rT:EU:::r viore” SHA, dhe pikerisht Pahm1L' te dreitave dhe
G e : 3y
te Shogerise Ptuﬂ te vecante te Pasqyrave F‘?"aﬂmarf}mikaﬂrc wontabel te
ne kapitaldhe 2975 L T dhe nje permbledhic e P

imeve (Aktiv-Pasiv), S : N
dEL'\:iI;]:,?Z;L?nEL dhe informacione te Jera shpjegues
rl:'[]. w3l 2

Me permbu shje

nciare
Pergjegjesia € Drejtimit per Pasqyren Find

e drejte te pasqyreve
Kantabilitetit dhe . té
pasqyre financlare
e konsideron 1
are pa anomali

ijen araglijen
Dreitimi eshte pergjegles per pﬁcrgatfuu. {t?-enfr;.cmrlg o
rejtin . perputhje me giandartet ho soin
finanaciare s : P ciar, te pcrs‘matahmu per pergatitje it
R&Pm'ilfﬂl'l ]‘mdﬂﬁt rllivu] kontrolli te bre?rfdshmc', u,e_mé‘ s
il et Pcrt: bere te mundur pergatijen € pascy [
ncglgﬁii1iesif€:nwie :, ﬁmserimil apn gabimit.
maie ' 50)]
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EKSPERTE KONTABEL E REGJISTRUAR
Ludrmilla Pafukea

License Nr 161,daté 25.01.2007

Tige it : is

Wie auditim perfshin gjithashtu, vlersimin
kn}nlu_j.bt_:i te perdorura, te arsyeshmerise se ¢
drejtimi, si edhe vlersimin per paragitj

¢ pershlatmerise se politikave
muarjeve kontabel te bera nga
en o pergjithshme te pasgyvres linanciare.

Ne besojme se evidenca e auditimit ge kemi siguruar ¢

1 shte e mjaftueshme dhe
¢ pershtatshme per te sherbyer si baze per opinianin to ‘ :

ne te guditimit.

Mbi kryerjen e angazhimit per zvogelimin e Kapitalit te Porti Detar Viore

Ne cilesine e Ekspertit Kontabel te Regjistruar, kam pranuar misionin ¢ besuar

prej Jush me Urdherin Nr 564, date 13.06.2013 s vijon:

Pergatitfen e dokumentacionit per zvogelimin e kapitalit themeltar te

SHA "Porti Detar Vlore”, per vleren e Portit te Ri Zvernec, me siperfage,
80.38 ha .

Ne kryerjen ¢ ketij misioni jam mbeshtetur ne bazen ligiore =i vijon:

- Ligji Nr 9901, date 14.04.2008 Per shogerite Tregetare,

Ligji Nr 8743, date 22.02.2001 Per pronat e Paluajishme te Shtetit

Ne Raportin e Vleresimin te truallit nga EKR Vicleta Haloci dhe dv
cksperte vleresues ne vitn 2010,

Ne Pasqyrat Financiare te Shogerise Porti Detar Viore SHA dhe auditimin

ligior te tij te vitit ushtrimor te mbyllur me 31.12.2012 si dhe pasqy

ros se
AAM me 31.12.2012.

Ne dokumenta te tjera Ligjore te Shogerise,

Informacion historik mbi pronesine dhe vieresimin e tokes.

Shogeria SHA “Porti Detar Viore” ne momentin e transformimit si Shogeri

Tregetare ka evidentuar pasurine e saj dhe me Urdherin e Ministrise te

Puneve Publike dhe Transportit Nr 60/1, date 19.02.1999 ka miratuar

EKSPERTE KONTABEL E REGISTRUAR
Ludmilla Paluka
License Nr 161, daté 25,01, 2007

———— e e e

elkspertin vleresues Aleksander Gjata per vieresimin e pasuresise se
Shogerise ne funksion te ketij transformimi.

Sgarajme se toka-truall e vleresuar sa me siper dhe e evidentuar edhe me
Vertetimet e Bashkise te asaj kohe eshte vieresuar me 720 leke/m2.
Me vitin 2010, EKR Violeta Haloci dhe dy cksperie vieresues kane kryer
misionin & rivleresimit te toles-truall me 14.000 leke/m2.

Ne po kete raport eshie saktesuar siperfagja e Truallit qe 1 takon Portit te
Ri me nje siperfaqe prej 805.309,375 m2 ose 80.54 ha.

Bazuar ne dokumentacionin e Shogerise siperfagja e Portit te Ri
eshte 80.54 ha dhe jo 80.38 ha e cilesuar ne urdherin e METE-s,

Ne perfundim te ketif angazhimi ju informojme se:

Me permbushje te misionit te ngarkuar kemi shoyriuar dokumentacionin
e sipercituar dhe kemi krver verifikimet e nevojshma,

Releruar Pasqyvrave Financiare te Shogerise “Porti Detar Viere” 3HA me

31.12.2012 Struktura e Kapitalit te Shogerise paragitet si vijon:

Struktura e Kapitalit te Shogerise “Porti Detar Viere"SHA me

31.12.2012 para zvogelimit te kapitalit me vieren e truallit paragitet
si vifon:

Kapitali Aksioner 1.364.435.000 leke

11.711.055.182 leke
1.536.420 leke
31.592.953 leke

0 leke

(20.243.497) leke

Rezerva Rivleresimi
Rezerva statuore

Rezerva Ligjore

Fitim (Humbje) e mbartur

Fitim (Humbje) vitit 2012

Total Kapitali 13.088.376.058 leke

EKSPERTE KONTABEL E REGJISTRUAR
Ludmalla Paluka

License Nr 161.daté 25.01.2007 _ -

Ne zbatim te Urdhrit te METE Nr 564, date 13.06.2013 behet

zvogelimi i Kapitalit te Shogerise me:

|- Vleren e truallit prej 80,54 ha me nje viere prej:

805.309,375 m2 x 14.000 leke/

m2 = 11.274.331.250 leke

Per kete vieresim jemi referuar ne dy ra

porte per vieresimin e truallit

gjate historikut te Shogerise si dhe dokument

a te Hera ligjore.

sqrojme se ne keto vieresime toka ¢

shte rivlersuar nga 720 leke per m2

ne 14.000 leke per m2, per rrje

dhoje vlera e zvogelimit te truallit prej

11.271.331.250 leke ka si kunderparti ne Grupin e kapitalive te vela dy

nenllogari te tij te cilat do te zvogelohen nga ky proces , ate te kapitalit t.c

regjiistruar dhe rezervat o rivleresimit si me poshte vijon:

lin & regjistruar 805.309,375 m2 x 720 leke fm2=
579.822.750 leke

a te rivleresimit £05.309,375 m2 x 13.280 =

10.694.508.500 leke

Zvogelim ne kapita

Zvogelim ne rezerv

Total vlera me te cilen zvogelohet grupi i Kapitaleve te veta te
Shogerise eshte 11.274.331.250 leke.
Shogeria SHA “Porti Detar Vlore”, mbas ketij zvogelimi, do te kete ne

promesi te saj nje siperfage trualli prej:

53.025 m2 me vlere 742.350.000 leke
3 950 m2 me vlere 45,300,000 leke
787.850.000 leke

Porti Vlore

4]

Porti Himare

Total Trualli

Q

EXSPERTE KONTABEL E REGJISTRUAR
Ludmiiia Paluka

Vlera e truallit ne Bilancin e 31.12.2012 eshte:  12,062.181.250 leke
11.274.331.250 leke

787.850.000 leke

Zvogelohet me vleren prej:

Vlera & Truallit pas zvogelimit;

Shogeria mbas miratimit te ketij Raporti nga METE duhet te kryeje

veprimet kontabel si vijon:

Kredi llog .kl 2 Trualli per vleren
Debi
Debi

11.274.331.250 leke,
579.823.000 leke dhe
10.694.508.250 leke

Hog.kl. 1 Kapitali 1 regjistruar
llog.kl. 1 Rezerva te tjera

Ne perfundim te ketif misioni konkludofme :

2

EKapitali i Regjistruar Shogerise “Porti Detar Viore SHA” zvogelohet
me nje viere prej S579.822.750 leke.

Zvogelimi 1 Kapitalit te Shogerise do te behet per shumen 579,823,000
leke per efelt te plotepjestimit me 1000, e cila perfagson vleren nominale
te nje aksioni dhe diferenca prej 230 leke do te kaloje ne zerin-rezerva te

fera.

Pas zvogelimit, Kapitali i Regfistruar i Shogerise “Porti Detar

aksione dhe viera nominale e nfe aksioni eshte 1000 leke.

Sugferojme :
Pas zvogelimit te Kapitalit fe Regjistruar me truallin e Portit te Ri, Shogeria

ko zvagelunr ndjeshem Kapitalin e Regjistruar te saj dhe rekomandojme te

emadhoje kete ze me rezervat e nvleresimit.

il

ERSPERTE KONTABEL E REGJISTRUAR
Ludmilln Paluka
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Struktura e Kapitalit te Shogerise “Porti Detar Viere™ SHA pas
zvogelimit te kapitalit me 31.12.2012.

Kapitali Aksioner
Rezerva Rivleresimi
Rezerva statuore

Rezerva Ligjore

Fitim (Humbje] e mbartur
Fitim (Humhbje) wvitit 2012

784.612.000 leke
1.016.546.932 leke
1.536.420 leke
31.592.953 leke
0 leke
(20.243.497) leke

Total Kapitali

Opinioni i audituesit

1.814.044.808 leke

Sipas opinionit tone misioni i zvogelimit te kapitalit
eshte kryer ne perputhje me kuadrin ligjor dhe permbush
te gjitha kerkesat ligjore per kete gellim.

Eksperte Kontabel ¢ Regjistruar Tirane me 04.07.2013

Ludmilla Paluka |

A
|
|

Rr.Hajdar Hidi, Nd 2 Zyra 9 [} (4
Mr.contakil 069 20 36 339,

h
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; . PER ' ' .

ZVOGELIMIN E KAPITALIT TE SH.A “ PORTI] DETAR'"W’H}RIE

A A

Drejtuar: SHAA “ PORTI DETAR * VLORE o/

NE mbishietje 16 nenit 102 pika 418 Kushtetutés t& Republikés sé Shqipérise dhe né baze &
paragrafit 1€ paré (¢ nenijy 2 @ Ligjit Nr. 8237, dat& 01.09, 1997 “Pér disa ndryshime ni Ligjin
Nr. 7926, dat¢ 20.04.1995 ~pey transformimin ¢ ndérmarrieve shtetdrore ni shogéri tregtare”,
nedryshuar me Dekretin Nr. | 195, daté 14.08.1995. Ligjin Nr. 8099, date 28.03.1996, Dekretin
Nr 16310 daté 81.11.1996, Ligjin Nr. 8883, dat¢ 22,04.2002. dhe Ligitn Nr, 9901, dae
LLOL2008 ~PEr reptargt dhe shogérité tregtare™, me cilésing e aksionarit & vetém 1& Sha
* Porti Detar ™ Viorg, :

URDHERO.J:

I Kapitali Themeltar 12 zvogllohet pér vierén 353 273 000 leke . i barabarté.me 53 273
ahsione me vlerd  nominale 1000 lek& secila. qi i pérket sistemimit 1@ rezervave (€

. krijuara nga fimi dhe hum bieve t& mbartura,

= Kapitali Themeltar'i shoqériss behet 731 339 000 leke. i barabarté me 731 339 aksione
me vier# nominale 1000 leké secila.

A Kéto ndryshime 1€ béhen né akter e themelimit 1¢ shogérise,

4. Bacar né Ligjin 9723, date 03.05.2007. “Pér Qendrén Kombéare 18 Regjistrimit™
ngarkohet Drejloriy e shogérisé = Porti Detar™ Viore pér keverjen ¢ veprimeve lidhur me
naryvshimel pérhatése ne regjistér,

Ky Urdhér hvn né fugi menjéheré,
Yeidelohet
o l,’f‘m‘ﬁ e E’ﬂ%‘_/"“z’z‘ 2l
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EKSPERTE KONTABEIL E REGJISTRUAR
ANITA PULAJ
License Nr 155, daté 08.06.2006

PERMBAJTIJA

o Raporti i ekspertes kontabel te regjistruar
o Shkresa e MZHLTS
o Ekstrakti i OKr-se

o Pasqyrat financiare te vitit 2013

Raport per sistemimin ¢ kapitalit te shogerise “Porti Detar Viore” sha
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EKSPERTE KONTABEL E REGJISTRUAR
ANITA PULA.J
License Nr 155, daté 08.06.2006

RAPORT PER SISTEMIMIN E KAPITALIT TE REGJISTRUAR
TE SHOQERISE
« PORTI DETAR VLORE » SHA

Drejtuar: Ministrise se Zhvillimit Ekonomik, Tregetise dhe Sipermarrjes

Shogerise « Porti Detar Vlore »sha

Me cilesine e Ekspertit Kontabel te Regjistruar, te caktuar me Shkresen Nr. 4858/1 date 30/07/2014
te Ministrise se Zhvillimit Ekonomik, Tregetise dhe Sipermarrjes. per sistemimin ¢ kapitalit duke
mbuluar humbjen ¢ mbartur dhe humbjen ¢ vitit 2013. kemi audituar pasqyrat bashkelidhur te
levizjes se kapitaleve te veta te shogerise “Porti Detar Vlore™ sha per vitet 2012 dhe 2013. Keto
pasqyra jane pergjegjesi e drejtimit te shogerise “Porti Detar Viore™ sha.

Baza ligjore per realizimin ¢ Ketij misioni eshte:

e Linji Nr. 7850. date 29/07/1994 “Kodi Civil i Republikes se Shqiperise™, i ndryshuar

o Ligji Nr. 9901. date 14/04/2008 “Per tregtaret dhe shogerite treglare™.

e Ligji Nr. 9228. date 29/04/2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Finaciare™.

o [igji Nr. 10091, date 05/03/2009 “Per auditimin ligjor, organizimin ¢ profesionit te Ekspertit
Kontabel te Regjistruar dhe Kontabilistit te Miratuar™

e Ligji Nr. 9723, date 05/05/2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit™.

o Shkresa Nr 4858/1 prot.. date 30/07/2014 te Aksionerit t¢ Vetem. Ministrit te Ministrise se
Zhvillimit Ekonomik, Tregetise dhe Sipermarrjes

Pergjegiesia jone eshie te shprehim nje opinion mbi pasqyrat financiare te siperpermendura, bazuar
ne auditimin tone. te cilat jane baze per sistemimin ¢ kapitalit te regjistruar te kesaj shogeric.

Ne kryem auditimin tone ne perputhje me Standartet Nderkombetare t¢ Auditimit. Keto standarte
kerkoine qe ne te planifikojme dhe te kryejme auditimin per te zoteruar siguri ¢ arsyeshme se keto
pasqyra nuk permbajne anomali materiale. Auditimi perfshin shgyrtimin. mbi baze te testeve. e
fakteve qe¢ mbeshtesin shumat dhe deklarimet ¢ dhena ne pasqyrat financiare.

Auditimi perfshin gjithashtu  vlersimin ¢ parimeve te kontabilitetit t¢ ndjekura dhe vlersimet ¢
rendesishme te bera nga drejtimi, si dhe viersimin ¢ paragitjes se pergjithshme (e pasqyrave.

Shogeria “Porti Detar Vlore™ sha eshte themeluar me 23/03/1999 si Shogeri Anonime me kapital ¢
regjistruar aktual ne shumen 784 612 000 leke. me aktivitet “Kordinimi i aktiviteteve tregetare
brenda territorit te portit, ndertim. menaxhim. ruajje objektesh brenda portit. shkarkim mallrash per
logarjte swbjckteve juridike dhe shteterore™

fad
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EKSPERTE KONTABEL E REGJISTRUAR
ANITA PULAJ
License Nr 135, daté 08.06.2006

Per sistemimin ¢ ketij kapitali ne jemi referuar pasqyrave financiare te vitit 2012 dhe 2013 te cilat
jane te miratuara nga aksioneri i saj.

Grupi i kapitaleve te veta gjendje ne 31/12/2013 eshie i perbere si me poshte:

e Kapitali i regjistruar 784 612 000 leke
e Rezerva statutore 1 536 420 Icke
e Rezerva ligjore 31 592 953 leke
e Rezerva te tjera 1 016 546 932 leke
e IHumbja e vitit 2012 (20 243 497) leke
e Humbja ¢ vitit 2013 (34 566 111) leke
e Totalii kapitalele te veta 1779 478 697 leke

Ne vitin 2012 rezultati i shoqerise eshte me humbje ne shumen 20 243 497 Ieke, te cilat Keto pasqyra
jane te miratura nga aksioneri me destinacion. e humbja t¢ mbartet ne vitin pasardhes.

Po keshtu edhe rezultati i vitit 2013 eshte me humbje ne shumen 34 566 111 Ieke. pasqyra te
miratuara me shkresen nr.4858/1 date 30/07/2014. ku aksioneri i shogerise ka vendosur mbulimin ¢
humbjeve duke sistemimuar Kapitalin e regjistruar te shogerise.

Ne zbatim te shkreses nr.4858/1 date 30/07/2014 kapitali i regjistruar sistemohet si me poshte :
e Zvogelohet per humbjen e vitit 2012 ne shumen.......ooo (20 243 497) Icke
o Zvogelohet per humbjen e v